
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřenánížeuvedeného dne, měsícea roku podle ustanovení S 2055 a násl. zákona Č.89/2012,
občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů

(dále jen „Občanský zákoník”)

Název společnosti: Montessori Dlouhý lán, z.s
'č:26631270
se sídlem: Na Dlouhém lánu 43, Praha 6

zastoupená: , předsedkyní Výboru Spolku
Bankovní účet č.:
(dále jen „Dárce”)

a

Název Školy: Základní Škola a Mateřská škola, Praha 6, Na Dlouhém lánu 43
lč: 68407122
se sídlem: Na Dlouhém lánu 43, Praha 6

zastoupena: ředitelkou školy

bankovní účet č.:
(dále jen „Obdarovaný”)

(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany”)

1.

2.

Smluvní strany uzavírají nížeuvedeného dne, měsícea roku, tuto darovací smlouvu
(dále jen „Smlouva")

Předmět a účel Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Dárce poskytnout Obdarovanému účelově

určenýpeněžitý dar v hodnotě 350.000 Kč (slovy: třistapadesáttisíckorunčeských), a to za účelem
projektu Hudební výchova jinak pro třídy Montessori pro období I. 9.2023 do 31. 8. 2024 (dák

jen „Dar")

a závazek Obdarovaného Dar od Dárce přijmout, a to ve smyslu ustanovení S 27 odst. 6 zákona

č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů, tj.
pro svého zřizovatele, specifikovaného v odst. 2 tohoto článku Smlouvy. Dar je poskytnut v
souladu s rozhodnutím členské schůze Spolku z června2023 0 schválení rozpočtu spolku na školní
rok 2023/24.

Obdarovaný závazně prohlašuje, že si je vědom, že Dar nabývá pro svého zřizovatek,
tj. městskou část Praha 6, IČ: 00063703, se sídlem: Čs.armády 23, 160 52 Praha 6 (dále jen
„Zřizovatel”).

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveníš 2055 a násl. zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník") 

Název společnosti: Montessori Dlouhý lán, as 
IČ: 26631270 
se sídlem: Na Dlouhém lánu 43, Praha 6 
zastoupená: , předsedkyní Výboru Spolku 
Bankovní účet č.:
(dále jen „Dárce") 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola,"Praha 6, Na Dlouhém lánu 43 
IČ: 68407122 
se sídlem: Na Dlouhém lánu 43, Praha 6 
zastoupena: , ředitelkou školy 
ban kovní účet č.:
(dále jen „Obdarovaný'j 

(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto darovací smlouvu 
(dále jen „Smlouva"j 

l. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětemtéto Smlouvyje na straně jedné závazek Dárce poskytnout Obdarované mu účelově 
určený peněžitý darv hodnotě 350.000 Kč (slovy: třistapadesáttisíckorunčeských), a to za účelem 
projektu Hudební výchova jinak pro třídy Montessori pro období 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 (dále 
jen „Dar") 
a závazek Obdarovaného Dar od Dárce přijmout, a to ve smyslu ustanovení 5 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. 
pro svého zřizovatele, specifikovaného v odst. 2 tohoto článku Smlouvy. Darje poskytnut v 
souladu s rozhodnutím členské schůze Spolku z června 2023 o schválení rozpočtu spolku na školní 
rok 2023/24. 

2. Obdarovaný závazně prohlašuje, že si je vědom, že Dar nabývá pro svého zřizovatele, 
tj. městskou část Praha 6, IČ: 00063703, se sídlem: Čs. armády 73, 160 52 Praha 6 (dále jen 
„Zn'“zovatel"). 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5,

6.

I.

2.

3.

Dar nabývaný Obdarovaným pro Zfizovatele se má za svěřenýObdarovanému okamžikem
účinnosti této smlouvy.

Obdarovaný se souhlasem zřizovatele prohlašuje, že poskytnutý dar přijímá a zavazuje se, že jej
použije pro výšeuvedený účel.

Obdarovaný nese veškeré právní či jiné následky zneužití poskytnutého daru. Nebude-li dar
obdarovaným použit za účelem uvedeným v odst. 1. tohoto článku, zavazuje se obdarovaný tento
dar v celé nebo poměrné výši vrátit dárci zpět, ato do 30 dnů ode dne, kdy jej k tomu dárce vyzve.

Il.

Další ujednání

Obdarovaný Dar přijímá a souhlasí s tím, že mu bude poukázán formou bankovního převodu

na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů

od účinnosti této Smlouvy.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Dárce má právo žádat o předložení příslušných dokladů prokazujících užitídaru dle této smlouvy

Obdarovaný je povinen vést evidenci o použití daru a doložit tuto evidenci doklady splňujícími
charakter účetních dokladů dle zákona o účetnictví.

Obdarovanýje povinen předložit dárci vyúčtovánípoužití daru ve lhůtě do 30.10.2022. V případě,
Že vyúčtování nebude řádně předloženo, je obdarovaný povinen vrátit částku nedoloženou

vyúčtováním.

Vyúčtování poskytnutého účelového peněžitého daru musíobsahovat elektronicky zpracovaný
přehled (XLSX, CVS) s uvedením účelu čerpání, tuto evidenci zpracovává zástupce pro třídy
Montessori, vede přesné čerpané částky a kopie účetních dokladů.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Dárce obdrží dvě vyhotovení
a Obdarovaný jedno.

Veškeré otázky touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, Smlouva je
v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni nebo

Dar nabývaný Obdarovaným pro Zřizovatele se má za svěřený Obdamvanému okamžikem 
účinnosti této smlouvy. 

Obdarovaný se souhlasem zřizovatele prohlašuje, že poskytnutý dar přijímá a zavazuje se, že jej 
použije pro výše uvedený účel. 

Obdarovaný nese veškeré právní či jiné následky zneužití poskytnutého daru. Nebude -li dar 
obdarovaným použit za účelem uvedeným v odst. 1. tohoto článku, zavazuje se obdarovanýtento 
darv celé nebo poměrné výšivrátitdárci zpět, ato do 30 dnů ode dne, kdyjej ktomu dárCe vyzve. 

II. 
Další ujednání 

Obdarovaný Dar přijímá a souhlasí s tím, že mu bude poukázán formou bankovního převodu 
na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů 
od účinnosti této Smlouvy. 

. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Dárce má právo žádat o předložení příslušných dokladů prokazujících užití daru dle této smlouvy 

Obdarovanýje povinen vést evidencio použití daru a doložit tuto evidenci doklady splňujícími 
charakter účetních dokladů dle zákona o účetnictví. 

Obdarovanýje povinen předložit dárci vyúčtování použití daru ve lhůtě do 30. 10.2022. v případě, 
že vyúčtování nebude řádně předloženo, je obdarovaný povinen vrátit částku nedoloženou 
vyúčtovánlm. 

Vyúčtování poskytnutého účelového peněžitého daru musí obsahovat elektronicky zpracovaný 
přehled (XLSX, CVS) s uvedením účelu čerpání, tuto evidenci zpracovává zástupce pro třídy 
Montessori, vede přesné čerpané částky a kopie účetních dokladů. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Dárce obdrží dvě vyhotovení 
a Obdarovanýjedno. 

. Veškeré otázky touto Smlouvou neupravené se řídí ustanovenímiObčanského zákoníku. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, Smlouva je 
vcelém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána vtísni nebo 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


4.

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášenípřipojují obě Smluvnístrany nie

svépodpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění.Smluvnístrany dále berou na vědomí, žetato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, ženebude-li Smlouva uveřejněna ani do tří

měsícůod jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva bude uveřejněna bez

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

dne Z3-8.

Za Dárce:

(podpis)

Za Obdarovaného:

(razítko + podpis)

illfiteřská 6,

43

Ido:

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaztohoto prohlášenipřipojujiobě Smluvnístrany nže 
své podpisy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvnístrany dále berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnostinejdřive 
dnemjejího uveřejněniv registru smluv. Dále platí, že nebude-li Smlouva uveřejněna ani do tří 
měsíců od jejiho uzavření, bude od počátku zrušena. Tato Smlouva bude uveřejněna bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů odjejího uzavřeni. 

V/O/w'č'b dne 2 3 8 2 0 2 3  V ?PZV dne „ff/IČO! ; 

/ 

Za Dárce: ' ZaObdarovaného: 

(podpis) (razítko + podpis) 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, 
Na Dlouhém lánu 43 

 
lČO: 63mm © 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor



